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1169 Tjaccg V. (74). » « « Ordentlig Samling m a t - e i .  1170 
Bet. o. Lovf. om Beskatw af Vrcendevinsbrozndiiikp « 

! sten for Udbyttebeskatningeiis fuldftændige 
Gjennemførelse til 5 Aar, altsaa til 1ste 
April 1892. 3 s 

Med Hensyn til Afgiftens Størrelse 
maa Udva lge t  tilraade, at man i nær- 
værende Lovforslag omtrent bliver staaende 
ved Afgiftens nuværende Gjeniiemsnitsbelob 
under Forbehold senere at tage Forandrin- 

, ger i Afgiftens Størrelse under Overveielse. 
» Paa Grund af den Uoverensstemmelse om 

den foreslaaede Afgift, som er til Stede 

mellem Lovgivningsniagtens Faktoren vil 
det næppe være muligt paa anden Maade 
at gjennemføre Udbyttebeskatningen, om hvis 
Onskelighed der, som bemærket, maa antages 
at · være fuld Overensstemmelse mellem 
Regjeringen og begge Thing s 

For at kunne anstille en paalidelig Be- 
regning over, hvor stor Afgiften bør være, 
for at Statskassen kan faae den samme Jnd- 
tægt som for Tiden, tilskrev det i Samlin- 
gens første Del nedsatte lldvalg Ministeriet 
saaledes: 

l l 

Udvalget angaaende Forslag til Lov oiryBeskatningeit af Brcendeoinsbrændiiig. 
Kjøbenhavn, den 25de Oktober 1886. 

Af Anmcerkninzxrne til Lovsorslaget om Beskatningen af Brændevinsbrænding 
synes at fremgaa, at egjeringen betragter en Afgift af 15 Øre pr. Pot ren Alko- 

. hol som svarende til, hvad den nuværende Afgift af 2 Kr. pr. Tønde Karrum faktisk 
- indbringer for Tiden. Da den ærede Ministers Udtalser ved Sagens 1ste Behand- 

ling imidlertid have maattet vække Tvivl i saa, Henseende, udbeder Udvalget sig Med- 
delelse om, hvilken Af·ift-pr. Pot ren Alkohol, der efter Regjeringens S  jøn vil 
give Statskassen den anime Indtægt, som den for Tiden har af Brændevinsbræn- 
dingsafgiften, n a a r  Udbyttebeskatning gjøres obligatorisk, samt om, paa hvilke Be- 
regninger Regjeringens Skjon herover maatte støtte sig, derunder særlig en Opgjø- 
relse over Udbyttet pr. Td. Karrum i det sidste Aar, for hvilket Oplysninger haves, 
svarende til» de Opgjørelser, som for tidligere Aar ere blevne meddelte i Forbindelse 
med Regjeringens tidligere Forslag om Brwndevinsbeskatningen (jfr. Rigsdagstidende 
1882홢83. Tillæg A. Side 1750). 

» P. U. V. l 

Til! Finantsministeriet. 1 « H a ra ld H o l in. 
l 

l 

Herpaa modtog man følgende Svar:  « 

Finantsministeriet. Kjøbenhavn, den 28de Oktober 1886» 

J  Anledning af den af det ærede Udvalg i Skrivelse af 25de d. M. til 
Finantsministeriet rettede Forefporasel skal man herved meddele, at den i Anmærk- 
ningerne til Forslag til Lov om Beskatningen af Brændevinsbrændiii indeholdte« 
Udtalelse 홢- at en Overførelfe af den nuværende Brændevinsbrændingsaksgift ligefrem « 
i den nye Lov nærmest vilde ske ved Bibeholdelse af den nuværende Afgift af, 2 Kr. 
pr. Td. Karrum og Ansættelse af. Afgiften efter Udbyttet til 15 Øre pr. Pot absolut 
Alkohol 홢- sigter derpaa, at over de to Trediedele af den anslaaede Produktion af 
80 Brændevin fra Brænderier, som ikke drives i Forbindelse med Gjærproduktion, 

c antages a t  være udvundet med over 26,3 Potter 80 Brændevin pr. Td. Karrum, 
samt at 15 Øre nøiagtig svarer til et Udbytte af 28,3 Potter pr. Td. Karrum, 
»aa at kun en meget ringe Del af Prodnktet, naar Fabrikationsforholdene ellers 
bleve de samme, vilde kunne faae Forhvielse ved denne Sats. « 

l 16 Øre pr. Pot ren Alkohol, der vilde svare til et Udbytte af 26,3 Potter 
- 80 Brændevin pr. Td. Karrum, kan ikke betegnes som nogen Gjennemsnitssats, naar 

man gaar ud fra Brændevinsftatistiken, idet denne efter statistisk Tabelvaerk for 1884 
Udvalgenes Betcenkninger. 

( O 


